РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Собрание депутатов Советинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
	О налоге на имущество физических лиц

             Принято

Собранием депутатов                                                      05 октября  2010  года

С целью приведения нормативно-правовой документации в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года  № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 28 ноября 2009 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»,
Собрание депутатов Советинского сельского поселения решило:
1. Ввести на территории Советинского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. В зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения установить налоговые ставки в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	от 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	от 500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,5 процентов

	от 700 000 рублей до 800 000 рублей (включительно)
	0,6 процентов

	от 800 000 рублей до 900 000 рублей (включительно)
	0,9 процентов

	от 900 000 рублей до 1000 000 рублей (включительно)
	1,0 процент

	свыше 1000 000 рублей
	2,0 процента

3. Признать утратившими силу следующие решения Собрания депутатов Советинского сельского поселения:

1) решение от 28.10.2005 г. № 9 «О налоге на имущество физических лиц»;

2) решение от 18.02.2010 г. № 72 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения «О налоге на имущество физических лиц»;

3) решение от 23.04.2010 г. № 85 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения «О налоге на имущество физических лиц».

4. Решение подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Советинского сельского поселения по бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель Скучилов А.С.).

6. Настоящее Решение вступает в силу с  01 января 2011 года.

Глава Советинского

сельского поселения                                                                З.Д. Даливалов

сл. Советка

05 октября 2010  года

№ 96